РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08. 2013 г.                                              г. Бодайбо                                                     № 319-п

Об оказании поддержки по
организации  деятельности
добровольной     пожарной
охраны (ДПО)

В целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Бодайбинского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,  от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о моральном и материальном стимулировании членов добровольной пожарной охраны (ДПО), принимающих участие в профилактике предупреждения и ликвидации пожаров на территории Бодайбинского муниципального образования (Приложение № 1)
2. Создать и утвердить перечень материальных запасов в администрации Бодайбинского городского поселения для обеспечения деятельности ДПО  (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста ГО и ЧС и обеспечения пожарной безопасности А.Н. Бокарева.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

[bookmark: _GoBack]Опубликовано в газете «Ленский шахтер» от 10.08.2013 г. № 61, стр.13

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бодайбинского городского поселения
	от 06.08. 2013 г. № 319-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о моральном и материальном стимулировании членов добровольной пожарной охраны (ДПО), принимающих участие в профилактике предупреждения и ликвидации пожаров на территории Бодайбинского муниципального образования

[bookmark: sub_100]1. Общие положения
[bookmark: sub_11]1.1. Настоящее Положение о моральном и материальном стимулировании членов добровольной пожарной охраны (ДПО), принимающих участие в профилактике предупреждения и ликвидации пожаров на территории Бодайбинского муниципального образования (далее - Положение) определяет порядок морального и материального стимулирования и разработано в соответствии с с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,  от 06.04 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме».
[bookmark: sub_12]1.2. Настоящим Положением устанавливаются меры морального и материального стимулирования членов ДПО, принимающих активное участие в профилактике и ликвидации пожаров на территории Бодайбинского муниципального образования.
[bookmark: sub_14]1.3. Руководители организаций, имеющие членов ДПО, вправе осуществлять моральное и материальное стимулирование членов ДПО.
[bookmark: sub_200]2. Цели и задачи.
[bookmark: sub_21][bookmark: sub_300]2.1. Стимулирование создания и деятельности ДПО на территории Бодайбинского муниципального образования.
2.2. Повышение престижности добровольного участия граждан в обеспечении пожарной безопасности в Бодайбинском муниципальном образовании.
3. Виды поощрений.
[bookmark: sub_301]3.1. За активное участие в профилактике предупреждения и ликвидации пожаров на территории Бодайбинского муниципального образования:
- члены ДПО могут быть награждены ценным подарком администрации Бодайбинского городского поселения, почетной грамотой и благодарностью главы Бодайбинского муниципального образования;
- администрацией Бодайбинского городского поселения может быть направлено ходатайство о награждении члена ДПО Почетной грамотой мэра г.Бодайбо и района.
[bookmark: sub_400]4. Порядок предоставления поощрений
	4.1. Кандидатуры на поощрение из членов ДПО предоставляются руководителем ДПО по результатам работы за квартал.
[bookmark: sub_41]4.2. Награждение членов ДПО производится главой Бодайбинского муниципального образования, либо лицом его замещающим, в торжественной обстановке.
[bookmark: sub_42]4.3. Информация о награждении членов ДПО может быть размещена в средствах массовой информации Бодайбинского муниципального образования.

Подготовил:
главный специалист ГО и ЧС и обеспечения
пожарной безопасности А.Н. Бокарев

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бодайбинского городского поселения
	от 06.08. 2013 г. № 319-п

Перечень
материальных запасов в администрации Бодайбинского городского поселения для обеспечения деятельности ДПО

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во (шт.)

	1.
	Ствол РС-50
	1

	2.
	Рукав универсал dy50
	2 (20 м.)

	3.
	Рукав НВС dy50
	1 (4 м.)

	4.
	Насос фирмы «ГРУНДФОС» марки POMONA PO23P
	1

	5.
	Ствол РСК-50
	9

	6.
	ВПС-30
	20

	7.
	Бензорез STHIL TS-420
	1

	8.
	Карабин пожарный
	9

Подготовил:
главный специалист ГО и ЧС и обеспечения
пожарной безопасности А.Н. Бокарев